
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN AN LÃO 

 

             Số: 1073/QĐ-UBND 
  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

An Lão, ngày 28 tháng 02 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận đơn vị đạt 

 “Đơn vị học tập” cấp huyện năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT ngày 11/12/2023 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo ban hành Quy định về đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp 

huyện, tỉnh; 

Căn cứ Công văn số 1182/UBND-VX ngày 22/5/2024 về thực hiện Thông 

tư số 24/2023/TT-BGDĐT ngày 11/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy 

định về đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp huyện, tỉnh; 

Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá “Đơn vị học tập” cấp huyện tại Tờ 

trình số 02/TT-HDĐG ngày 26/ 02/2025. 
 

                                          QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 86 đơn vị đạt “Đơn vị học tập” cấp huyện năm 2024 

theo quy định tại Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT ngày 11/12/2023 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (có Danh sách kèm theo.) 

Thời hạn công nhận là 03 năm (36 tháng). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; 

các phòng, ban ngành, đoàn thể; các đơn vị sự nghiệp trực thuộc; Ủy ban nhân 

dân các xã, thị trấn; các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Tiểu học và 

Trung học cơ sở chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Sở GD&ĐT (để B/c); 

- UBND huyện (để B/c); 

- Lưu: VT, GDĐT. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

  Hà Thế Vinh 



 

 

DANH SÁCH 

CÁC ĐƠN VỊ HỌC TẬP ĐƯỢC CÔNG NHẬN 

 “ĐƠN VỊ HỌC TẬP” CẤP HUYỆN NĂM 2024 

(Gửi kèm Quyết định số 1073/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND huyện) 

 

STT Đơn vị học tập Đạt mức độ  

   I. KHỐI ĐẢNG, ĐOÀN THỂ 

1  Ban Tổ chức huyện ủy 2 

2  Ủy ban kiểm tra huyện ủy 2 

3  Ban Tuyên giáo huyện ủy 2 

4  Ban Dân vận huyện ủy 2 

5  Văn phòng Huyện ủy 2 

6  Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện 2 

7  Hội Nông dân huyện 2 

8  Liên đoàn Lao động huyện  2 

9  Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện 2 

   II. CÁC PHÒNG CHUYÊN MÔN 

1  Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 2 

2  Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 2 

3  Phòng Tài chính và Kế hoạch 2 

4  Phòng Tài nguyên và Môi trường 2 

5  Phòng Kinh tế và Hạ tầng 2 

6  Phòng Nội vụ 2 

7  Phòng Lao động Thương binh và Xã hội 2 

8  Phòng Giáo dục và Đào tạo 2 

9  Phòng Y tế 2 

10  Phòng Văn hóa và Thông tin 2 

11  Phòng Tư pháp 2 

12  Thanh tra huyện 2 

  III. CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP 

1  Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao  2 

2  Ban quản lý dự án 2 

3  Trung tâm GDNN và GDTX  1 

  IV. CÁC XÃ, THỊ TRẤN 

1  Xã Chiến Thắng 1 

2  Xã Mỹ Đức 1 

3  Xã An Thái 1 

4  Xã Thái Sơn 1 

5  Thị trấn Trường Sơn 1 



 

 

6  Xã An Thắng 1 

7  Xã Tân Dân 1 

8  Xã An Tiến 1 

9  Xã Trường Thọ 1 

10  Xã Trường Thành 1 

11   Xã Bát Trang 1 

12 Thị trấn An Lão 1 

13  Xã Quốc Tuấn 1 

14  Xã Tân Viên 1 

15  Xã Quang Trung 1 

   V. CÁC TRƯỜNG HỌC 

1  Trường Mầm non Bát Trang 1 

2  Trường Mầm non Trường Thọ 1 

3  Trường Mầm non Trường Thành 1 

4  Trường Mầm non An Tiến 1 

5  Trường Mầm non An Thắng 1 

6  Trường Mầm non Tân Dân 1 

7  Trường Mầm non Thái Sơn  1 

8  Trường Mầm non Trường Sơn 1 

9  Trường Mầm non An Thái 1 

10  Trường Mầm non An Thọ 1 

11  Trường Mầm non Mỹ Đức 1 

12  Trường Mầm non Chiến Thắng 1 

13  Trường Mầm non Tân Viên 1 

14  Trường Mầm non Quang Trung 1 

15  Trường Mầm non Quang Hưng 1 

16  Trường Mầm non Quốc Tuấn  1 

17  Trường Mầm non Sao Sáng 1 

18  Trường Tiểu học Bát Trang 1 

19  Trường Tiểu học Trường Thọ 1 

20  Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Trường Thành 1 

21  Trường Tiểu học An Tiến 1 

22  Trường Tiểu học Thị Trấn 1 

23  Trường Tiểu học An Thắng 1 

24  Trường Tiểu học Tân Dân 1 



 

 

25  Trường Tiểu học Trần Tất Văn 1 

26  Trường Tiểu học Trường Sơn 1 

27  Trường Tiểu học Nguyễn Đốc Tín 1 

28  Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Lê Khắc Cẩn 1 

29  Trường Tiểu học Mỹ Đức 1 1 

30  Trường Tiểu học Mỹ Đức 2 1 

31  Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Chiến Thắng 1 

32  Trường Tiểu học Tân Viên 1 

33  Trường Tiểu học Quốc Tuấn  1 

34  Trường Tiểu học Quang Trung  1 

35  Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Quang Hưng 1 

36  Trường Trung học cơ sở Bát Trang 1 

37  Trường Trung học cơ sở Trường Thọ 1 

38  Trường Trung học cơ sở Lương Khánh Thiện 1 

39  Trường Trung học cơ sở An Tiến 1 

40  Trường Trung học cơ sở Tân Thắng 1 

41  Trường Trung học cơ sở Mỹ Đức 1 

42 Trường Trung học cơ sở Thái Sơn 1 

43  Trường Trung học cơ sở Trường Sơn 1 

44  Trường Trung học cơ sở Nguyễn Chuyên Mỹ 1 

45  Trường Trung học cơ sở Tân Viên 1 

46  Trường Trung học cơ sở Quốc Tuấn 1 

47  Trường Trung học cơ sở Quang Trung  1 
 

 (Danh sách gồm có 86 đơn vị) 

 

 

  


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-03-07T21:47:45+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hà Thế Vinh<hathevinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-03-10T08:37:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




